
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI 
PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA 

KATEDRA OPTIKY 
 

HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Název práce: Rizikové faktory ovlivňující nitrooční tlak 

Jméno studenta: Adriana Heclová 

Studijní obor: Optometrie 

Akademický rok: 2012/2013 

 

 Aspekt Hodnocení 

1 Splnění požadavků zadání Splněny. 

2 Jazyková a stylistická úroveň 

Odpovídá požadavkům s drobnými výhradami 

 mezi číselným údajem a znakem % není psána mezera 

 menší množství nepřesných formulací 

 v několika místech chybná interpunkce 

3 Grafická a formální úprava 
Odpovídající s výhradou (některé popisky obrázků a tabulek jsou nevhodně 
formátovány). 

4 Dodržení rozsahu 
Rozsah nedodržen (překročen – autorka měla vhodným způsobem stručněji 
a výstižněji shrnout prezentované informace). 

5 
Struktura práce, 
odkazy na použité zdroje 

Celková struktura práce odpovídá problematice. V kapitole 4. se forma 
prezentace jednotlivých studií a jejich odkazování nejeví jako ideální, ve 
finále vede k překročení rozsahu, některé informace jsou nadbytečně 
opakovány. 

6 Odborná úroveň práce 

Odpovídající s drobnými výhradami, např. 

 není jasné, jakým způsobem ovlivňuje systolický tlak nitrooční tlak a 
jak je toto zohledněno při hodnocení vlivu věku na nitrooční tlak 
v odstavci 4.1 

7 Vlastní přínos 
Shrnutí zadané problematiky, rešerše zahraničních studií včetně zahrnutí 
aktuálních výzkumů. 

 
Studentka prokázala schopnost zpracovat zadané téma na odpovídající úrovni při splnění formálních i 
věcných požadavků. 
 
Práci doporučuji k obhajobě. 

Navrhovaná výsledná známka C 

 

Hodnotil: RNDr. František Pluháček, Ph.D. 

V Olomouci dne 27.5.2013 Podpis  

 


